Illarum duarum librarum M<sup>o</sup> Majoricaty Cens  
 anni et vicius dicto Conventui facti hactenus  
 singulari de quibusdam hominibus vestris anno  
 Guillelmi Ramonell quascumque in en-  
 cantu publico cum onere dicti Cens  
 in carceramento per dictum Ramonell in p-  
 vorem dicti Conventui facti sub die Vigesima  
 Nona Mensis Martij anno M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LXX<sup>o</sup>  
 in parte dicit Joannij Codina Rog<sup>o</sup> 1<sup>o</sup> 118<sup>o</sup>  
 in dicta Curricula in vico S<sup>o</sup> Joseph et die  
 te del Arch de peseruenij orti del Tregual  
 tenis sub M<sup>o</sup> odio Ca bellaria de Torre penia  
 da y d<sup>o</sup> d<sup>o</sup> Corraç Nobili de Campus de xna  
 de Avorec quare et confrontati pro et in  
 Carni etc. De dictis et salitis Nobis, Nos  
 que dictis nominibus a vobis habuimus  
 et recipimus viginti et quinque libras M<sup>o</sup>  
 Majoricaty quatuor. Simul cum portata  
 deuria in presentia Rog<sup>o</sup> et dictum de  
 Jacari proci. Unde dicitur etc. facimus  
 Apertam etc. Libera etc. in presentia  
 etc. Mandantes etc. Promittentes etc. Cite  
 neri de levatione etc. Pro quibus etc.  
 Conventui etc. Remittimus  
 3

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

quantum ad hec libelli oblationi, Communi  
alij legibus est. Et legi sine duxit in unum  
et laze est. Aliter Corvella Inula. In  
cazum de et anno quibus supra.

Testes hujus rei sunt Bartholomaeus Capellanus  
Petrus Antonius Carris et Augustinus  
et Corvella habitus, ac ego Augustinus  
Carris, Notarius, qui non est in unum  
mundi et aliter Notarius, qui non  
Instrumentum

Inq.

Die vij. mensis Martij anno  
a nativitate Domini M D C LXXXII

In Dei nomine amen. Noscitur quod  
si quod nos Soror Catharina Ferrer, Notaria  
contra Monialium Sancte Clara, Corvella Inula  
Mionica et Soror Francina Soror Vitoria  
Soror Anna Alberti, Soror Maria Porcia  
Soror Maria Anna Ferrer, Soror Maria  
Mesera, et Soror Roza Arguimbera de  
dicti Conventus. Non dolo est, sed  
dicti nominibus Confitemur, et in  
recognoscimus vobis Bartholomaeus Capellanus

216

Culeori, Conductori Pessionis de son Theri  
termini dictae Civitatis pñsi est: quod pro  
litione, redempcione, et quitatione illius  
duodecim solidorum Monete majoricae  
cens, ann, et zens dicto Conventui fatiebatis  
annis singulis, de quibusdam domibus ver-  
tris antea Guillemi Ramonell, quas ac-  
quisit in encantu publico virtute sententia  
adjudicationis facta in Curia Bajulle Genti  
in causa subastationis dictarum domorum,  
et publicata sub die decima nona mensis  
X<sup>to</sup> Anno mil<sup>mo</sup> Septingentesimo quadra-  
gesimo Primo. N<sup>o</sup> in dicta Civitate in  
Vico Sti Joseph, et vulgo del Arch, de pes-  
sionis brevis dit del freginal; Genti sub  
Modo Cabellarie, de terra trencada, y Bini  
Cossar Nobilis Domoni Bernardi Fornanij  
oliver, et Cuast Et Confrontatis, pro ut in  
Cartis factis continet. Dedistis, et solv-  
tis nobis, N<sup>o</sup> que dictis Nominibus a vo-  
bis habuimus, et accepimus Septem libras  
et decem solidos Monete Majoricae Curie  
Annua cum portata decursa, in presentia  
N<sup>o</sup> et testium Infra scriptor<sup>um</sup>. Unde  
Ren<sup>o</sup> f. facimus apocham est. Libera-  
tes est. Imponentes f. Mandantes est. Pro-  
mittentes est. Ex tenni de evictione est.  
Obli bona est. dicti Con-  
ventus est. Ren<sup>o</sup> quantum ad ha li-

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

libelli oblationis. Et omnibus alijs testibus  
Et legi sive juri dicenti etc. fiat laici etc.  
Actum Civitella Insula Minoricarum  
die et anno quibus supra.

Testes hujus rei sunt Martinus Calaber  
et Petrus Anthonijus Carris Secretarius  
dictae Civitelle habitus, et Leo Sepu-  
tinar Carris Rog. qui Non. et die  
Raymundi Balister Rog. pater  
et pater Instrumentum. 2

Trans

Die vij. Mensis Martij anno  
à nat. Domi. M. DCC. XXXII  
In Dei Nomine Amen. Nos inter vicarios  
quod nos Hieronymus Solivesas, et Joannes  
Lafat Presbiteri, et Assistentes Alt. Rog. de  
nitatis Reverendissimam Presbiterorum  
Ecl. Civitelle Insulae Minoricarum Non. die  
Imo vero gratis etc. dictis nominibus Con-  
firmas, et in veritate recognovimus videlicet  
tholomeo Olivea Cultori, Conductori Petri  
de sua Terri viciniam dictae Civitelle. In  
Quo pro lustratione, redemptione, et quiete  
illorum sex solidorum, et decem denariis  
pro Majoricarum cens. ann. et vno denario  
de Comuni faciebatur annis sex  
de quibusdam domibus vicis antea  
mi Ramonel virtute sententia

217  
adjudicationis facte in Curia Bajulia. Genti,  
in causa subastationis dictarum domorum  
et publicate sub die decima nona mensis  
X<sup>to</sup> anno millesimo septimo. Quadragesimo  
Primo, scilicet in dicta. Civitate. in Vico S<sup>ti</sup>  
Iulij, et vulgo del Arch, de pertinentijs  
ortus, dicti del fraeginat. Genti sub Mo.  
dio Cabellasia de Forza Saucada y Bi.  
ni Quas Nobiles D<sup>ni</sup> Bernardi Jopasij Oli.  
ver, et Quart, Et Confrontatis prout in Cu.  
tis factis Continentur. Dedider, et solven.  
tes, nosque, dictis nominibus, a vobis ha.  
baimus, et recipimus quatuor libras,  
quinque solidos, et quinque denarios m<sup>te</sup>  
Majoricase. Cuius simul cum perzata  
decurra in presentia. Nonij, et testium  
Infrascriptorij. Unde Renum etij fati.  
mas Apocam etij liberantes etij. Imponen.  
tes etij. Mandantes etij. Promittentes etij.  
Et tenesi de evictione etij. Pro quibus etij  
soli bona dicte. Ad<sup>m</sup> R<sup>de</sup> Comunitatis  
Renum quantum ad hec libelli oblatio.  
ni Et omnibus alijs legibus etij.  
ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Fiat laage cof. Actum Civitela Insule  
Minoricarum die et anno quibus supra.  
Ceteri hujus rei sunt Didacus Calafat  
et Anthonius Bogua Vizorata Conde  
habiles. et ego Petrus Anthonius Paris  
Scripsera qui non. et vice d. Raym.  
di. D. Al. Estex. Noj. pnto accep. d. d. d.

Die vij. Mensis Martij anno  
a Nat. Domi M. D. C. xxxij  
In Dei nomine amen. Novimus nos  
a quod nos Monasterio Solivezar et Jo-  
nes Calafat P<sup>r</sup>. et Assistentes p<sup>r</sup>.  
R<sup>e</sup>. Presbiterorum Par<sup>o</sup>. Eccl<sup>e</sup>. Civitela  
sule. Minoricarum. Non dolo cof. Ino vna  
Gratis cof. dictis nominibus. Confitemur  
et in veritate. recognoscimus vobis  
tholomeo Oliver. Cultori. Conde. de  
Decessione de son. Deai. Examini. d. d.  
Civitela. Pnti cof. Quod pro lutione.  
redemptione. et quitatione. illam  
tuor. librazam. sex solidorum. et d. d.  
naxiorum. M<sup>o</sup>. Majoricarum. ceteri  
et ceteri. dicta. R<sup>e</sup>. Comunitati. pnti  
batis. annis. singulis. de. quibusdam.

domibus vris antea Guilleami Ramonell  
 virtute sententia adjudicationis facta  
 in Curia Bajulia. Gen<sup>tes</sup> in causa subar-  
 tationis dictarum domorum, et publicate  
 sub die decima terna mensis X<sup>mo</sup> anno  
 M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> LXX<sup>o</sup> Septuaginta Quadragesimo, Primo;  
 ratione quadraginta Novem Librarum  
 quindem solidor<sup>um</sup> et sex denarior<sup>um</sup>, debitar<sup>um</sup>  
 de pensionibus C<sup>o</sup>pis Maxam octo Librar<sup>um</sup>  
 cens, quas dicta R<sup>da</sup> Comunitas suscepi-  
 endi habebat, super vincam dicti Guil-  
 leami Ramonell, et ratione laudimij dic-  
 ti cens, quod solvit dicta R<sup>da</sup> Comunitas  
 de quo firmatum fuit actum venditionij  
 in ipsius favorem. Sing<sup>l</sup> in dicta Civi-  
 tate in vicis S<sup>ti</sup> Joseph et vulgo del Arch,  
 de pertinentijs omnis dicti del freginal-  
 Fentis sub Modio Cabellaria, de Torra-  
 lencada, y Beni Cesar Nobilis M<sup>o</sup> Ber-  
 nardi Sonatij Oliver, et Quat, Et Confl<sup>o</sup>  
 tatis cum suis partibus pro ut in car-  
 tificatis continetur. Deditis, et solvitis  
 nosque dictis nominibus a vobis ha-  
 buit<sup>is</sup>, et accepimus Cinquaginta et  
 quatuor Libras, et quindem solidos, M<sup>o</sup>  
 Majorica<sup>ni</sup> quibus simul cum portata  
 M<sup>o</sup> Majorica<sup>ni</sup> presentia scriptoris, et testio  
 M<sup>o</sup> Majorica<sup>ni</sup> scriptor<sup>um</sup>. Unde verum est faci-  
 mus Avocham est<sup>is</sup> libeantes est<sup>is</sup> im-

ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA

dicta Civitate habitus, ac ego Raymondus  
Ballivus Regis eius.

Die xxix. Mensis Martij, anno  
a Nat. Dni M. D. CC. xxxvii.

Itaq.

In Dei Nom. amen. Novimus unicus, quod  
ego D. Bernardus Soratius Olives, et  
Civitate Insula Minorij habitus. Non. Idem  
Imoveas gratis est. Vendo est. vobis Magni-  
tudo Andree Sans Blanqueais dicta Civitas  
habit. P. r. i. c. t. Quingquaginta quatuordecim  
Futuri in specie, cens, ann, et a. n. s. boni, p. r. i. c. t.  
nisi, et acceptibiles, mensurati, que m. e. n. s. u. r. a.  
quatuordecim, per me, et meos, Urbis, et Civitatis  
d. a. p. t. e. n. d. a. s. et contabundias, et per eos a  
v. i. s. a. s. a. m. e. et meis petendas, exigendas, ac-  
cipiendas, recuperandas, et habendas, in  
die sive festo Translationum Petri, et Felicitatis  
mensis Augusti proxime venturi, per  
p. r. i. c. t. a. m. que curat, incipiet a die In-  
t. i. m. a. Mensis Januarii Cusentis anno  
coquod, principale dicta, quingquaginta  
curat, Futuri cens, dicto die, recipi  
v. e. r. i. u. s. Domna Maria Anna Olives, et  
tozed, v. r. i. a. m. e. a. m. i. n. e. p. r. o. c. u. r. a. t. i. o.  
P. e. n. c. a. l. i. s. p. e. r. m. e. c. o. n. s. t. i. t. u. t. a. p. a. r. t. i. c. u. l. o.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

recipiet per pensionem Intergram, dicto  
 die, sive festo anni venturi, Mill<sup>m</sup> septin-  
 gentesimi quatuoraginti Seny, Et sic est  
 Illarum est<sup>s</sup> Quas per pactum potero lucere,  
 et quietare, in decem, et decem quartarias,  
 scilicet decem quartarias una quaguarim.  
 Quas siquidem quinquaginta quartarias Ter-  
 tici cens, ann, et cens, Impono, et de novo  
 Incaerico specialiter, et expressi, ad val-  
 onem duarum librarum, et octo solidorum cens  
 pro una quartae quartaria; super meis  
 Castellarij dictis de Bini fabini, Bini  
 Casas, y del Poye cens, sis<sup>s</sup> in Farming  
 Gias<sup>s</sup> et Mercatalli respectivi, quas  
 habeo, et possideo meis titulis est<sup>s</sup> Et  
 Generaliter super alijs bonis meis  
 mobilibus, et immobilibus est<sup>s</sup> (dum-  
 modo non sint sub alodio, et directo  
 dominio D<sup>ni</sup> n<sup>ri</sup> Regis) Quo omnia  
 dicta bona mea, submitto est<sup>s</sup> P<sup>re</sup>dic-  
 tas itaque quinquaginta quartarias Ter-  
 tici cens, ann, et cens, una cum casum  
 Just<sup>s</sup> est<sup>s</sup> P<sup>re</sup>dic<sup>s</sup> Generaliter, vobis dicto  
 die, sive festo anni venturi, et tunc, vendi,  
 et de novo Incaerico est<sup>s</sup> dictus D<sup>ns</sup>

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

D<sup>ni</sup> Bernardus Legatus Avesen<sup>is</sup> Quasi  
 ut superius dictum est, Peatio 073, mili. p  
 quingentesq; libras m<sup>o</sup> Magnatib; ena  
 mazzatis. quas confiteor, et in vestrate  
 recognosco habuisse, et recepisse in pecunia  
 numerata, pro ut dicta D<sup>na</sup> Uxor mea  
 Mar accepit, ut superius dictum est, et ex  
 meravit in Beneficium h<sup>o</sup> Mea Unde  
 Lenam est. Facio Apacham est. Et sicut  
 consuetudo est. Titulo est. Quibus iustibus est  
 consuetudinem est. Nomi facere habere est  
 Et centi de evictione est. Pro quibus est  
 Abi bona est. sique sunt sub Madio et di  
 recto domicilio D<sup>ni</sup> n<sup>ri</sup> Regis Lenam  
 libelli collationi est. Et omni bus ad p<sup>ro</sup>  
 bar est. Fiat sane est. Acrum Civitatis  
 Testes hujus rei sunt Rob<sup>o</sup> R. de  
 et Marguill, et Joseph Ponsa Con  
 sa habet, et ego Raymundus de  
 Ray. cur<sup>o</sup>  
 Fiat. Roccha Perjurat. Supra  
 Perjurat.

Die xxxi. Mensis Martij anno  
 a nat<sup>o</sup> S<sup>ni</sup> M<sup>o</sup> D<sup>o</sup> C. xxxix  
 In Dei nomine Amen. Notum est  
 si quod Ego D<sup>ni</sup> Bernardus Legatus

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Olives, et Quart. Cistella Insula Minoricam  
habitas, non dolo est. Imo vero gratis est.  
Vendo est. Vobis Rati Michaeli Nina Pao  
dicta Cistella habitatori Anti est. Sexde-  
sim quatercias Tritici, cens, ann, et renz,  
boni, novi, niti, et receptibilis, mensuatique  
matia quatercia, per me, et meos, vobis, et  
vris, dandas, solvendas, et contribuendas,  
et per vos, et vris, a me, et meis, petendas,  
exigendas, recipiendas, recuperandas, et  
habendas in die, sive festo Santon, Petri,  
et Felictis mensis Augusti, proxime ven-  
turi, per portatam, que currere inci-  
piet, a die septima mensis Januarij Co-  
ventis anni, eo quod principale dictas  
Sexdesim quaterciarum tritici cens, die-  
to die recipi, seu venire, Domina Ma-  
ria Anna Olives, et Martovall, vror  
ma, nomine Procuratricis Tertij per  
me Conducita, jam recipit, et per pen-  
sionem integram, dicto die, sive festo  
anni venturi Mil<sup>mo</sup> Septingentesimi  
Quateragesimi Tertij. Et sic est. Allan-  
torre Saura per pactum poters su-  
ere, et quitare, in duas partitas Cus

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

Quas siquidem sexdecim quatercias critici  
cens, ann, et rēns, Impōno, et de novo Incar  
co specialiter et expresse, ad rationem du  
rum librato, et octo rotato cens pro una  
quaque quatercia, super meis Cabellarijs  
dictis de Bini Greas, Bini fabini, et  
Gayerens, Sicut in terminis Ciprula, et  
Catalli respectivē, quas habes, et gaudes  
meis titulis est. Et Generaliter super ali  
is bonis meis mobilibus et immobilibus est.  
Summodo non sint sub alio, et directo  
minio Dni huius Regis. Quia omnia dicta  
bona mea submisso est. Prædictas itaque sex  
decim quatercias critici cens, ann, et rēns  
cum eorum luce est. Et Generaliter est.  
Idem Rō Michaeli huius Pære, et huius, cum  
do, et de novo Incarico ego didus D. Be  
nardus Lonarius Avoc, et Quat, et sup  
rius dictum est. Præcio V. Quatuor cen  
ta, et octoginta librato. Me. Majori enca  
marato. Quas confiteor, et invenisse re  
cognosco habuisse et accepisse, in pecunia  
numerata, pro ut dicta Dna. Una mea  
illas accepit, ut superius dictum est, et com

comessavit in beneficium h<sup>er</sup> mee; Vnde tenet  
 Tunc Apochiam est. Et nich<sup>il</sup> Conatus Titulo est  
 Causas iudicibus est. Consi<sup>der</sup> etiam est. Premisa  
 ius habere est. Et thencei de eversione est  
 Pro quibus est. Ali bona mea est. Sique non  
 sunt sub alodio et directo domino Dni tui Re-  
 gis, Rens libelli oblationi est. et omnibus ali-  
 is legibus est. fiat lazar est. M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> Wittellat.

Tertio pagus qui sunt Nobles domp-  
 nar Ja<sup>o</sup> Correl Maxwell, et Joseph Co-  
 mila Corvella Insula Americae ha-  
 bit, ac ego Raymondus Ballasteros  
 cui est.

L Die 7 Mensis Aprilis Anno  
 a Nat<sup>o</sup> Dni M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XXX<sup>o</sup> VII<sup>o</sup>.

In Dei nomine est. Sit omnibus Notum  
 quod ego Antonius Galbes Sexton Civitate  
 Insula Mendoc habito. Quatus est. Et loco  
 in Matrimonio vos Joannam Galbes  
 Domini<sup>o</sup> Comitat<sup>o</sup> de Torrensauri, mihi Coniunem,  
 et Matrimonium Vocari. Nec  
 defuncte, per verba de p<sup>re</sup>terito, Vobiscum Re-

ARXIU COMTAT DE  
 TORRESAURA

Petro Anna Viduo, filio legitimo, et naturali  
Patri, et Francine Brasor, conjugum defun-  
torum dictae Annulae habens. Et pro so-  
perandis oneribus dicti sui Matrimonij, con-  
tituo in dotem dictae filiae Meae pro oneribus,  
et quibuscumque sumibus, tam Paternis, quam  
Maternis, Centum decem, et octo libras no-  
jesticas, sub hac forma videlicet sub estimatione  
sauparum lanae quadraginta libras, sub esti-  
matione sauparum lini, Cuiusquinginta libras,  
cum valore auri, et argenti viginti libras: Et  
estimatione unius arce, octo libras. que  
quidem partita in omnem redacte summam  
capiant supradictas. Et dicta Moneta  
Quam quidem dotem est. Et in omni caso est  
Et hijs pntis Ego Petrus Anna Viduus Patris  
Accepto supra dictam Joannam Galbes  
in legitimam, et legalem uxorem meam, et  
et Corpus meum vobis trado in legitimam  
viam vestram, per eadem verba de pntis  
Et confiteor, et in veritate recognosce ha-  
buisti, et recepisti, a vobis, seu vobis, a supra  
dicto Patre. Et supra dictam dotem  
et forma de super calendaris. Vide et  
Facio Agotam est. Et insequendo hujus  
sule Consuetudinem, et propter vestram  
virginem

virginitatem, facio vobis augmentum de Medi-  
 citate dicte Dotis, Nempe de quinquaginta vo-  
 cem libris, taliter quod interea dotem, et aug-  
 mentum habebitis, et possidebitis, centum sep-  
 tuaginta septem libras dicte M<sup>re</sup> quam  
 quidem dotem est. Et in separatione est  
 augmentum veras est. Præterea accolligo vos  
 in medicata omnium pannos. Carrez nra  
 quas habuerimus, et laboraverimus in discus-  
 su dicti nri. Matrimonij lane, lini, Cannabis,  
 et Cotoni; Erat pactum quod in casu restit-  
 tionis Dotis, ipsa dos restitueretur, eo modo quo  
 recepta fuit. Pro quibus est. Illi bona est.  
 Rerum est. Et fiat large est. Actum Cortella  
 Susula Minorij die, et anno quibus supra.